2

Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 13.12.2021 №299

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура,
на основании акта плановой камеральной проверки финансового отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура от 08.10.2021,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В пункте 2.2 раздела 2 «Цели и предмет деятельности учреждения» Устава муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика» исключить следующие абзацы:
– организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
– начисление и предоставление компенсаций (субсидий) населению на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
2. Пункт 2.2 раздела 2 «Цели и предмет деятельности учреждения» Устава муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика» дополнить следующими абзацами:
– исполнение отдельных исполнительно-распорядительных функций при предоставлении отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;
– исполнение отдельных исполнительно-распорядительных функций при предоставлении гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
3. Дополнить Устав муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика» разделом 6 «Порядок внесения изменений в Устав»:
«6. Порядок внесения изменений в Устав
6.1. Изменения и дополнения в Устав Учреждения вносятся в порядке, установленном нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура.
6.2. Изменения и дополнения в Устав Учреждения вступают в законную силу со дня их государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.».
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Администрации Городского округа Верхняя Тура Дементьеву Эльвиру Рашитовну.

Глава городского округа                                                                            И.С. Веснин